
Inovační potenciál je faktorem úspěšnosti skupiny Schaeffler

Schaeffler op#t na druhém míst# v žeb#í#ku nejvíce
inovativních n#meckých podnik#

HERZOGENAURACH, . Vzhledem k více než 2 334 patentovým přihláškám podaným v
roce 2015 obsadila společnost Schaeffler dle Německého patentového a známkového
úřadu (DPMA) už podruhé za sebou druhé místo v žebříčku nejnovátorštějších
německých podniků a patří tak k předním inovátorům.

Společnost Schaeffler včas identifikuje klíčové trendy a stanovuje nové technologické
standardy. Tato inovace podporující firemní kultura žene dopředu výzkum a vývoj
inovativních komponent, modulů a systémů v tematických oblastech, jako jsou
energetická účinnost, obnovitelné zdroje energie, mechatronika a elektromobilita.
„Inovace je faktorem úspěchu skupiny Schaeffler, zajišťuje naši dlouhodobou
ekonomickou úspěšnost. Motorem trvalé inovace je naše síť výzkumných a vývojových
pracovišť, které v rámci celosvětové spolupráce identifikují nové technologie a na
jejich základě následně generují a realizují nápady na nové produkty relevantní pro
zákazníky,“ zdůrazňuje prof. Dr. Ing. Peter Gutzmer, místopředseda představenstva
zodpovědný za vedení technologického úseku společnosti Schaeffler AG, a zdůrazňuje
tak význam spojení praktického know-how s vědeckou výzkumnou prací, která
představuje důležitou výchozí základnu inovačního potenciálu firmy Schaeffler.

Přibližně 6 700 pracovníků v 17 výzkumných a vývojových střediscích vyvíjí nové
produkty, technologie, procesy a postupy pro řešení odpovídající potřebám trhu.
V současné době je společnost Schaeffler držitelem 24 000 aktivních patentů a
patentových přihlášek. Hlavní vývojová pracoviště v Německu, která se nacházejí v
Herzogenaurachu, Schweinfurtu a Bühlu, jsou propojena s dalšími vývojovými středisky
v Evropě, Asii a také v Severní a Jižní Americe.

***
Skupina Schaeffler je v celosvětovém měřítku předním dodavatelem automobilek a dalších průmyslových
odvětví. Tento koncern je zárukou nejvyšší kvality a výrazného inovačního potenciálu. Výrobou přesných
součástí a systémů určených pro motory, převodovky a podvozky a také nabídkou řešení pro nejrůznější
průmyslové aplikace přispívá skupina Schaeffler významnou měrou k realizaci projektu „Mobilita zítřka“. V roce
2015 dosáhla společnost obratu ve výši zhruba 13,2 miliardy eur. S více než 84 000 zaměstnanci je skupina
Schaeffler jedním z největších celosvětových průmyslových podniků v rodinném vlastnictví. S přibližně 170
provozy v 50 zemích disponuje celosvětovou sítí výrobních podniků, výzkumných a vývojových zařízení a
distribučních společností.

Sledujte nás na Twitter @schaefflergroup a nenechte si ujít žádné aktuální tiskové
zprávy a novinky.

https://twitter.com/schaefflergroup


KONTAKT: Schaeffler CZ s.r.o.
Průběžná 74a
100 00 Praha 10
Tel. +420  267 298-111
Fax +420  267 298-110
E-Mail: info.cz@schaeffler.com


